602.  Jaymes  II.  Yerordimiig  Ibetr.  Streit  iiher  deu  Unterlialt 
der  Universitjit  Lerida:  Statt  des  Zuschusses  der  Stadt  fiir 

Bischof  uiid  Kapitel,  die  dami  fiir  die  Lehrer  zu  sorgen 

hatteii,  iibernimnit  jetzt  die  Stadt  die  Tersorguiig  der  Uui- 
versitat  uud  der  Lehrer  uud  die  heideu  audereu  zahleu  eiueu 

Zuschuss.  Deui  Bischof  bleiht  die  geistliche  Jurisdilitiou. 
Etwaiger    Streit    iiher    Zahl   uud    Tauglichkeit   der   Lehrer 

entscheidet  der  Kouig.     Lerida  1313  Septeniher  4. 

In  Christi  nomine.  Noverint  universi,  (juod,  cum  nos  Ja- 
cobus  Dei  gracia  rex  Aragonum,  Valencie,  Sardiuie  et  Corsice, 
comesque  Barchiuone  tam  auctoritate  apostoHca  quam  nostra 

601  dj  Zwei  "S^^orter  feUen. 

Finke,  Acta  Aragonensia.  5" 
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funda^dssemus  in  civitate  Ilerde  studium  geuerale  in  omnibus 
scienciis  approbatis  demumque  pro  reformatione  et  ordinacione 
eiusdem  studii  universitas  dicte  civitatis  promisisset  anno 

quolibet  usque  ad  decem  annos  solvere  episcopo  et  capitulo 
Herdensibus  duo  millia  et  quingentos  sol.  Jacc,  ut  iidem 

episcopus  et  capitulum  haberent  doctores  et  magisti^os  in 
dicto  studio,  qui  legerent  ibidem  iura  et  alias  sciencias  ap- 
probatas;  prefatique  episcopus  et  capitulum  assererent  se  nou 
teneri  ad  predicta  ex  quibusdam  causis  coram  nobis  verbotenus 

propositis:  et  ea  propter  plures  questiones  inter  dictam  uni- 
versitatem  et  cives  eiusdem  ex  una  parte  et  dictos  episcopum 
et  capitulum  ex  parte  altera  fuissent  exorte  nobisque  esset 
per  utramque  dictarum  parcium  supplicatum,  ut  ea  omnia 

deberemus,  prout  nobis  expediens  et  dicto  studio  utile  vide- 
retur,  diffinire  et  terminare,  et  quelibet"*)  pars  promisisset 
sollempniter  se  observaturam,  quicquid  nobis  placeret  cii*ca 
premissa  statuere  seu  eciam  ordinare:  ideo  nos,  affectantes 

cuiuslibet  dissensionis  et  discordie  inter  partes  predictas  oc- 
casionem  et  materiam  amputare,  venerabili  patre  Poncio  Dei 
gratia  episcopo  Herdensi  eiusdemque  ecclesie  capitulo  nec  nou 
Petro  de  Bosco,  Rapnundo  Qoqueti,  Dominico  de  Casserris  et 
Thoma  Johannis  paciariis  civitatis  iam  dicte  in  nostra  presencia 

constitutis  pro  se  et  tota  universitate  predicta  sic  duximus  provi- 
dendum  et  ordinandum,  ut  dictum  studium  conservetur  possitque 
in  melius  refonnari,  quod  ordinacio  studii  et  doctorum  pro^dsio 
de  cetero  competat  paciariis  et  dicte  universitati,  non  autem 
episcopo  et  capitulis  prelibatis,  salva  iurisdiccione  ecclesiastica